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AÑO 
CAFETERO 

PRODUCCION* 

EN QQS ORO 
UVA 

1980/1981 3,587,000 

1981/1982 3,897,400 

1982/1983 4,213,000 

1983/1984 4,112,600 

1984/1985 2,921,700 

1985/1986 2,324,300 

1986/1987 3,054,800 

1987/1988 3,262,200 

1988/1989 1,972,200 

1989/1990 3,636,500 

1990/1991 3,537,100 

1991/1992 3,153,700 

1992/1993 4,306,200 

1993/1994 3,403,300 

1994/1995 3,360,600 

1995/1996 3,239,100 

1996/1997 3,305,900 

1997/1998 3,002,400 

1998/1999 2,621,900 

1999/2000 3,712,600 

2000/2001 2,406,098 

2001/2002  2,383,076 

2002/2003 1,963,400 

2003/2004 1,911,281 

2004/2005 1,858,020 

2005/2006 1,935,185 

2006/2007 1,740,025 

2007/2008 2,119,810 

2008/2009 1,985,625 

2009/2010 1,500,306 

2010/2011 2,614,000 

2011/2012 1,624,211 

2012/2013 1,730,000 

2013/2014 700,025 

2014/2015 925,160 

2015/2016 784,740 

2016/2017 845,600 

2017/2018 905,425 

2018/2019 955,115 

2019/2020 740,100 

2020/2021* 722,495 
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Diferencial Precio Promedio Contrato "C" Precio Promedio Negociado
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1/3/2021 May/2021 137.70 139.80 133.60 135.80 -1.70 

2/3/2021 May/2021 134.50 135.45 132.65 133.85 -1.95 

3/3/2021 May/2021 133.85 134.65 132.05 132.80 -1.05 

4/3/2021 May/2021 133.80 133.90 130.50 132.15 -0.65 

5/3/2021 May/2021 131.60 131.65 128.10 128.85 -3.30 

8/3/2021 May/2021 128.25 130.95 128.00 129.15 0.30 

9/3/2021 May/2021 128.40 132.00 126.60 130.40 1.25 

10/3/2021 May/2021 131.65 132.40 129.20 130.85 0.45 

11/3/2021 May/2021 131.70 133.20 131.25 132.35 1.50 

12/3/2021 May/2021 132.35 133.45 131.00 133.00 0.65 

15/3/2021 May/2021 133.10 135.10 130.20 132.10 -0.90 

16/3/2021 May/2021 132.00 135.60 131.40 134.50 2.40 

17/3/2021 May/2021 135.00 135.65 132.30 133.55 -0.95 

18/3/2021 May/2021 133.75 135.45 129.00 129.95 -3.60 

19/3/2021 May/2021 129.95 131.40 128.25 129.00 -0.95 

22/3/2021 May/2021 129.00 130.45 126.90 130.10 1.10 

23/3/2021 May/2021 130.10 130.60 127.45 127.60 -2.50 

24/3/2021 May/2021 128.20 128.80 126.50 126.50 -1.10 

25/3/2021 May/2021 127.00 127.55 125.20 126.60 0.10 

26/3/2021 May/2021 127.10 129.60 127.10 128.50 1.90 

29/3/2021 May/2021 128.35 128.40 126.40 127.05 -1.45 

30/3/2021 May/2021 126.55 127.05 122.45 122.60 -4.45 

31/3/2021 May/2021 123.00 124.75 120.50 123.50 0.90 

130.73 132.08 128.55 130.03  

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

http://www.csc.gob.sv/


  

 

  ConsejoCafeSV 

@ConsejoCafeSV 

 

Tel. (503) 2505-6600   Fax (503) 2505-6692 

www.csc.gob.sv 

   

45.78% 

16.69% 

10.89% 

5.48% 
3.80% 

2.75% 2.65% 2.23% 2.11% 1.77% 1.25% 
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ECOM AGROINDUSTRIAL CORP. LTD.      65,437.50  36.7% 

VOLCAFE USA LLC      15,262.50  8.6% 

PARAGON COFFEE TRADING CO. L.P.      13,200.00  7.4% 

BENECKE COFFEE GMBH & CO. KG         7,012.50  3.9% 

ITOCHU CORPORATION         6,375.00  3.6% 

VOLCAFE LIMITED (LTD)         5,475.00  3.1% 

WALTER MATTER, S.A.         4,551.00  2.6% 

TOP OF THE CROP NV         3,699.00  2.1% 

BERNHARD ROTHFOS GMBH         3,525.00  2.0% 

BLISS PRODUCTS INTL. CORP.         3,360.00  1.9% 

BAHADI COMPANY FOR TRADING & INDUSTRY         3,330.00  1.9% 

CAFEMA INTERNATIONAL, S. A.         3,300.00  1.9% 

LOUIS DREYFUS COMPANY SUISSE SA (COFFEE DIVISION)         3,300.00  1.9% 

INTERAMERICAN COFFEE GMBH         2,587.50  1.5% 

LOUIS DREYFUS COMMODITIES SUISSE SA (COFFEE DIVISION)         2,475.00  1.4% 

N.V.COFFEETEAM, S.A.         2,250.00  1.3% 

BE GREEN TRADING SA         2,062.50  1.2% 

INTERNATIONAL COFFEE CORP.         2,058.00  1.2% 

INTERKOM SPA         1,695.00  1.0% 

MARUBENI AMERICA CORPORATION         1,650.00  0.9% 

OTROS      25,722.14  14.4% 

http://www.csc.gob.sv/
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10.8% 

86.8% 

4.0% 
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9.8% 

88.8% 

2.4% 

Comerciales Diferenciados Inferiores Elaborados
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1,522  Productores 1,563 Productores 11,075 Productores 2,543 Productores 4,607  Productores 3,198 Productores 
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6% 

45% 

6% 
10% 

19% 

13% 

Productores por Región 

ALOTEPEC-METAPAN

APANECA-ILAMATEPEC

CACAHUATIQUE

CHICHONTEPEC

EL BALSAMO-
QUEZALTEPEQUE

TECAPA CHINAMECA
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